ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº  22/2017

Senhor Presidente:
O Vereador ARI DIRCEU GIACOMINI da Bancada do
PSDB, com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo, a
seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROMOVA UM REAJUSTE NO VALOR
TRADICIONALMENTE REPASSADO, A TÍTULO DE AUXÍLIO, À ASSOCIAÇÃO
UNIVERSITÁRIA E CULTURAL – AUCC, DE CONSTANTINA.

JUSTIFICATIVA:
    Tradicionalmente, o Poder Executivo constantinense repassa
valores à Associação Universitária e Cultural de Constantina – AUCC.

   Ocorre que todos os custos dos estudantes aumentaram,
especialmente o custo com a contratação das empresas que fazem o transporte dos
estudantes à diversas cidades da nossa região, onde encontram-se os Campus das
mesmas.

   Por esta razão, importante que o Poder Executivo promova uma
atualização monetária do referido auxílio financeiro, e se possível, um aumento real do
mesmo.

  Maiores justificativas serão apresentadas em Plenário.

Sala de sessões, 23 de março de 2017.

ARI GIACOMINI
Vereador

Apoio:

Vereador Ivalino da Silva    Vereador Nildo Zanella

Vereador Lirio Rigon    Vereadora Sonia Câmara Lima